
COMPONENTES IMPORTES
AÑO 

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA 
IMPORTES

AÑO ANTERIOR 

AYTO. DE LA LÍNEA - 2013 Fecha de Referencia: 31/12/2013

Fecha de Creación: 02/06/2014
Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2012

2. (+) Derechos pendientes de cobro 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

1. (+) Fondos líquidos 

IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III) 

16.960.947,74

36.982.987,54

633.858,80

4.409.503,15

30.226.514,77

19.482.964,32

46.933.869,85

13.333.938,62

3. (-) Obligaciones pendientes de pago 

50.168.290,93

83.309.410,32

3.141.183,59

-87.760.450,12

- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 

I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3) 

II. Saldos de dudoso cobro 20.059.277,79

37.701.236,53III. Exceso de financiación afectada 

1.906.335,74

13.302.761,30

52.132.439,54

961.445,75

6.619.125,30

59.777.521,29

28.621.554,77

16.618.761,46

20.124.553,57

1.786.825,30

63.578.044,50

-29.999.935,80 -1.894.187,47

27.147.322,26

39.098.097,17

-68.139.606,90

Fecha de Impresión: 19/06/2014 Pág.: 1 MEM205_04


