Fecha de Referencia: 31/12/2013 Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2012 Fecha de Creación: 02/06/2014

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

COMPONENTES	IMPORTES AÑO		
1. (+) Fondos líquidos	3.141.183,59		1.906.335,74
2. (+) Derechos pendientes de cobro	50.168.290,93		59.777.521,29
- (+) del Presupuesto corriente	16.960.947,74	13.302.761,30	
- (+) de Presupuestos cerrados	36.982.987,54	52.132.439,54	
- (+) de operaciones no presupuestarias	633.858,80	961.445,75	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	4.409.503,15	6.619.125,30	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago	83.309.410,32		63.578.044,50
- (+) del Presupuesto corriente	30.226.514,77	28.621.554,77	
- (+) de Presupuestos cerrados	19.482.964,32	16.618.761,46	
- (+) de operaciones no presupuestarias	46.933.869,85	20.124.553,57	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	13.333.938,62	1.786.825,30	
I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3)	-29.999.935,80		-1.894.187,47
II. Saldos de dudoso cobro	20.059.277,79		27.147.322,26
III. Exceso de financiación afectada	37.701.236,53		39.098.097,17
IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)	-87.760.450,12	_	-68.139.606,90